
ネットＳＣＩ 
Iga City Society of Commerce and Industry 

           
     

    
 
 

 

 

 

 
 

      : :  

        

             

          

     
       

    

 

  会員の皆様へ 
 

    平素は、当商工会の諸事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

     さて、毎月会員一斉訪問でネットSCIや経営情報誌等を配布させていただいておりまし 

 たが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今回は訪問を取り止め、郵送により提 

  供させていただくことといたしました。 

  会員の皆様には、ご不便をおかけいたしますが、ご理解いただきますようよろしくお願 

  い申し上げます。 

      

                            

「三重県緊急事態措置」に基づく 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた職場等での取組のお願い 
 

   三重県では緊急事態宣言の発令を受け、８月２７日から９月１２日までを措置実施期間とし、県内全域に「三重県

緊急事態措置～かけがえのない命を守るために～」が発出されています。 

この「三重県緊急事態措置」に基づき、感染拡大防止を更に強化するため、事業者の皆様には、県内全域で酒類や 

カラオケ設備を提供する飲食店への休業要請や、大規模集客施設への営業時間短縮などの要請のほか、事業所に 

おける出勤者削減等の要請がなされています。職場等における下記の感染防止対策についての取組をお願いします。 
 

  １  ローテーション勤務、時差出勤、オンライン会議ツールの活用などの接触機会低減の取組や、在宅勤務（テレ   

      ワーク）・休暇の促進により、地域や業務の特性もふまえ、出勤者の７割削減に取り組んでください。 
   

  ２  ２０時以降の外出自粛を要請していることをふまえ、事業の継続に必要な場合を除き、２０時以降の勤務の抑 

      制をお願いします。 
   

  ３  従業員に対し、食事や休憩など「居場所の切り替わり」の場面、寮での共同生活などでの感染防止対策の徹 

      底を周知してください。 
   

  ４  外国人を雇用されている場合、生活様式や文化の違いなども考慮した感染防止対策等について外国人の方 

      への丁寧な周知をお願いします。多言語や、やさしい日本語での感染防止対策等の情報については、三重県 

      ホームページ、三重県情報提供ホームページ「MIE INFO」などにも掲載されていますので、参考としてください。 



   次回の 会員一斉訪問実施予定日は 

   １０月４日（月） です  
   

 

 45- 2210  

※低金利・無利子化など新型コロナウイルス感染症関連の融資制度もあります。本所または支所へお問い合せください。 

         《貸 付 金 利 の 状 況》          （令和３年９月１日現在）  

日本政策金融公庫 
 普通貸付基準利率 （使用使途、返済期間、担保の有無等により異なる） 基 準 金 利    

 経営改善貸付 （無担保・無保証人） 特別金利Ｆ    

三重県融資制度  小規模事業資金 （第三者保証不要・別途保証料） １．６０％ または １．７０％   → 

商工貯蓄共済制度 
 一般 （保証料不要） １．６７５％ ～ ２．０７５％   → 

 保証協会保証付 （別途保証料） １．４０％    → 

 

各種情報については伊賀市商工会ホ 

ームページに掲載しています。上記 

のQRコードを読み取ってご覧下さい。 

 

記帳継続指導個別相談会のお知らせ  

      

            
            

          

        
         

         

◆ 職員退職のお知らせ（令和３年８月末日）       

                                                                         
 

                                       令和３年度マイナンバーカード連携  伊賀市地域振興券  取扱店募集！     
 

１次募集締切：  令和３年９月２１日（火)まで 
               

   マイナンバーカード普及促進のためのインセンティブとして地域振興券が発行されます。マイナンバーカード 

  取得者に配布するとともに、その地域振興券を使用することで地域経済の再生を図ります。 

 （マイナンバーカード取得者１名に対して１セット５，０００円分の地域振興券を進呈。総セット数５０,０００ 

 セット２５,０００万円分を発行予定） 

  詳細は別添の募集要項をご覧の上、地域振興券の取り扱いを希望される場合は、申込書にてお申し込みください。 

©いが☆グリオ実行委員会 

                                                                         
 

                伊賀市プレミアム付食事券  忍法元気回復の巻 二の巻  使用期限が延長されました！      
 使用期限：   令和３年１０月２４日（日 )まで                             

               ４月より販売しました伊賀市プレミアム付食事券の使用期限は令和３年８月３１日まで  

             となっていましたが、令和３年１０月２４日（日）までに延長されました。  

             使用期限を過ぎると無効となり使えなくなります。使用できなかった食事券は、換金や  

             払い戻しができないため必ず有効期限内にご使用ください。  

    


